

ხელშეკრულება № 08/05  
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ

ქ. ონი

30 მაისი 2017 წელი

1. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

ერთის მხრივ ონის მუნიციპალიტეტის გამგეობა (შემდგომში – შემსყიდველი), მისი გამგებლის გიორგი ლობჯანიძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „თრენდი“ („შემდგომში მიმწოდებელი“), ხელმძღვანელის რუსუდან გაგუას სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება, ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია - ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ გოლოლაში საბავშვო ბაღის სამშენებლო სამუშაოების მე-2 ეტაპი, რომელიც განსაზღვრულია მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.

2.2 შესყიდვის საშუალება – ელექტრონული ტენდერი.

2.3 ელექტრონული ტენდერის განცხადების ნომერი NAT170001395.

2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 52379,02 (ორმოცდათორმეტი ათას სამასსამოცდაცხრამეტი ლარი და 02 თეთრი) ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.

2.5 კლასიფიკატორის კოდი - 45400000- ონის მუნიციპალიტეტის სოფელ გოლოლაში საბავშვო ბაღის მშენებლობის მე-2 ეტაპი;

2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია ხელშეკრულების ხელის მოწერის დღიდან 2017 წლის 1 ოქტომბრამდე.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

3.1 სამუშაოების მიწოდების ვადა - სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, 75 (სამოცდათხუთმეტი) კალენდარული დღე, ექსპერტიზის დასკვნის ჩათვლით;

3.2 მიწოდების ადგილი – სოფელი გოლოლა;

3.3 მიმწოდებელმა სამუშაოს წარმოების პარალელურად უნდა უზრუნველყოს ტერიტორიიდან სამშენებლო ნარჩენების და ნაგვის მოგროვება და გატანა, სამუშაოს დასრულების შემდგომ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან და სხვადასხვა ნაჩენებისაგან და ა. შ. ;

3.4 რეაბილიტაციის პროცესში მოხმარებულ ენერგორესურსებსა და წყალზე კომუნალური გადასახადების გადახდა უნდა უზრუნველყოს მიმწოდებელმა;

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოს ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ტექნიკურ ზედამხედველობას განახორციელებს პირი/შესაბამისი სამუშაო ჯგუფი, რომელიც შერჩეული იქნება შემსყიდველის მიერ, არსებული კანონმდებლობის გათვალისწინებით.

5.3 შესრულებული სამუშაოების კალენდარულ გეგმა-გრაფიკთან შესაბამისობის დადგენის მიზნით, შემსყიდველი პერიოდულად ახორციელებს ინსპექტირებას, რაზედაც წინასწარ აცობინებს მიმწოდებელს.





5.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები განახორციელოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების მოთხოვნათა სრული დაცვით. მათ შორის: აწარმოოს სამუშაოების ხარისხის კონტროლი, სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა და მოწყობილობა უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და შესაბამისად ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს. შემსყიდველ ორგანიზაციას შეუძლია, საჭიროებისამებრ მოითხოვოს შესაბამისი სერთიფიკატი მშენებლობის პროცესში გამოყენებულ მასალებსა და მოწყობილობებზე;

#### 6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. ამასთან, შესრულებული სამუშაოების (ან მისი ნაწილის) დასრულების თარიღად ჩაითვლება დადასტურებული ფორმა N2-ით (შესრულებული სამუშაოების აქტი) განსაზღვრული სამუშაოს დასრულების თარიღი.

6.2 ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), ფაქტიურად შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი აქტი და ამ აქტის საფუძველზე უნდა გაფორმდეს შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის ხელშეკრულების დამატებითი შეთანხმება.

6.3 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შუალედური მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულების მე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.4 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.5 შემსყიდველი ვალდებულია შუალედური ფორმა №2-ის წარმოდგენიდან არაუმეტეს 15 კალენდარული დღის ვადაში, წერილობითი სახით აცნობოს მიმწოდებელს საბოლოო შემოწმების შედეგები დაწუნებული სამუშაოს მოცულობის და წუნდების მიზეზის მითითებით.

6.6 საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმება მოხდება, მიმწოდებლის მიერ შესრულებულ სამუშაოებზე დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემდგომ, რომელიც გაცემული იქნება ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლოექსპერტიზის ბიუროდან ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ. ასევე პარალელურად წარმოდგენილი უნდა იქნეს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად). ექსპერტიზის ხარჯებს გაიღებს მიმწოდებელი.

#### 7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს მიხედვით, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში, რომელიც გაცემული იქნება შესაბამისი კომისიის შუალედური აქტის საფუძველზე;

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-16 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარულ დღეში მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველის მიერ არ მოხდება მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება.

7.4 წინასწარი ანგარიშსწორების (ავანსი) გამოყენება შესაძლებელია საავანსო თანხის იდენტური ოდენობის, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემთხვევაში (რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას) ხელშეკრულების საერთო ღირებულების არაუმეტეს 30%-ის ოდენობით. მიმწოდებელმა ავანსის თანხები უნდა გამოიყენოს მხოლოდ ამ შესყიდვებთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესასრულებლად.

7.5 უპირობო, გამოუთხოვადი წინასწარი ანგარიშსწორების (საავანსო) გარანტია წარმოდგენილი უნდა იქნას საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია არ გამოიყენება





**9. ხელშეკრულების პირობების შესრულებლობა**

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 ხელშეკრულების პირობების (სრული) შესრულებლობისათვის პირგასამტებლო განისაზღვროს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 20%-ის ოდენობით;

9.3 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში (მათ შორის, ვალდებულების ვადაგადაცილების დროს) მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტებლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით, ხოლო ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 10%-ის ოდენობით;

9.4 ინსპექტირებისას სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის არაჯეროვანი შესრულების/ჩამორჩენის დაფიქსირების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით და შემსყიდველი ვალდებულებას იტოვებს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება;

9.5 ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბაზო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ;

9.6 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-16 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში.

9.7 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტებლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.9 საჯარიმო-სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

**10. ხელშეკრულების შეწყვეტა**

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

- ა) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ორჯერ დარღვევის შემთხვევაში;
- ბ) კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოუდგენლობის ან/და შემსყიდველთან შეუთხმელობის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
- გ) მიმწოდებლის მიერ წერილობითი დავალების მიცემიდან სამუშაოების დაწყების 20 (ოცი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
- დ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 20 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.
- ე) მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების 3.7 პუნქტით ნაკისრი ვალდებულების დარღვევის შემთხვევაში.





ვ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ზ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

10.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აღუწეროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

#### 11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორს-მაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყერების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორს-მაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორს-მაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შედავათები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდგმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამოწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოწვევის ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

#### 12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და წესებით, აგრეთვე პროექტით გათვალისწინებული უსაფრთხოების წესების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.4 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

#### 13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გათვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლის გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.





#### 14. უფლებების გადაცემა

14.1 ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების მთლიანი ან ნაწილობრივი უფლება-მოვალეობების გადაცემა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმებით (შემსყიდველი - მიმწოდებელი - მესამე პირი).

#### 15. ღირებულება

15.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

15.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

15.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

15.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

#### 16. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

16.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გაგზავნის გაგზავნის შემთხვევაში.

16.2 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

16.3 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

17. სადაო საკითხების გადაწყვეტა  
17.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზე, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

17.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

17.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

17.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

17.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

#### 18. სხვა პირობები

18.1. ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

18.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმოწერ მხარეებთან (ერთი პირი მიმწოდებელთან და ერთი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

18.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.



19. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

ონის მუნიციპალიტეტი, მის. საქართველო, ონი, აღმაშენებლის მოედანი №1, ტელ.: 551 550403 ს/კ 237978275, სახელმწიფო ხაზინა, ანგარიშის №GE24NB0330100165022, ბ.კ. TRESGE22.

ხელმოწერა



გიორგი ლოზჯანიძე

ბ.ა.

მიმწოდებელი: შპს „თრენდი“, ოზურგეთი, სოფელი შემოქმედი; ტელ.: 599 292386, 593 086262, 591 973412; ს/კ 437067816, ელ. მის.: [g.tavartkiladze@gmail.com](mailto:g.tavartkiladze@gmail.com);

სს „საქართველოს ბანკი“, ბ.კ. BAGAGE22, ანგ.-GE14BG0000000251345600

ხელმოწერა



რუსუდან გაგუა



ონის მუნიციპალიტეტის სოფ. გოლაში საბავშვო ბაღის სამშენებლო სამუშაოების II ეტაპის  
ხარჯთაღრიცხვ

| ბარჯვალდობივება       |                                                                                                            |              |         |         |        |           |     |           |     |                        |         |      |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------|---------|--------|-----------|-----|-----------|-----|------------------------|---------|------|
| გეგმვა                | სამუშაოს დასახელება                                                                                        | განხორჩილება | რესურსი |         |        | მასალა    |     | ხელუასი   |     | სამშენებლო მექანიზმები |         | ჯამი |
|                       |                                                                                                            |              | დამუშაო | მანქანა | საღებო | ერთი ფასი | სულ | ერთი ფასი | სულ | ერთი ფასი              | სულ     |      |
| 2                     | 3                                                                                                          | 4            | 5       | 6       | 7      | 8         | 9   | 10        | 11  | 12                     | 13      |      |
| სამშენებლო სამუშაოები |                                                                                                            |              |         |         |        |           |     |           |     |                        |         |      |
| დაწ. 9                | მეტალპლასტიკის კარის ბლოკის მოწყობა აქსესუარებით; მეტალპლასტიკის მადლარიისიფიკაი, თუთირი (სეველ წერტილები) | კვმ          | 7.04    |         |        | 0         |     |           |     | 0                      | 0       |      |
| მასალა                | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 1       | 7.04    |        | 0         | 4   | 28.16     |     | 0                      | 28.16   |      |
|                       | მეტალპლასტიკის კარის ბლოკი                                                                                 | მ2           | 1.0     | 7.04    | 140    | 985.6     |     | 0         |     | 0                      | 985.6   |      |
|                       | სხვა მასალა                                                                                                | ლარი         | 0.65    | 4.58    |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
| 0.20.1                | მდეკ. კარების ზედა მოწყობა                                                                                 | მ2           |         | 14.61   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 0.91    | 13.30   |        | 0         | 4   | 53.1804   |     | 0                      | 53.1804 |      |
|                       | სხვა მანქანა                                                                                               | ლარი         | 0.35    | 5.1135  |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | მდეკ. კარების ბლოკი                                                                                        | მ2           | 1.0     | 14.61   | 120    | 1753.2    |     | 0         |     | 0                      | 1753.2  |      |
|                       | სხვა მასალა                                                                                                | ლარი         | 0.276   | 4.03    |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
| 9.5.1                 | ლითონის კარის მოწყობა                                                                                      | მ2           |         | 5.810   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 1.1     | 6.391   |        | 0         | 4   | 25.564    |     | 0                      | 25.564  |      |
|                       | სხვა მანქანა                                                                                               | ლარი         | 0.5     | 2.905   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | კარის ღირებულება                                                                                           | მ2           | 1       | 5.810   | 180    | 1045.8    |     | 0         |     | 0                      | 1045.8  |      |
|                       | სხვა მასალა                                                                                                | ლარი         | 0.1     | 0.581   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
| დაწ. 9                | მეტალპლასტიკის ფანჯრის ბლოკის მოწყობა აქსესუარებით; მეტალპლასტიკის მადლარიისიფიკაი, თუთირი                 | კვმ          | 22.80   |         |        | 0         |     |           |     | 0                      | 0       |      |
| 14.5                  | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 1       | 22.80   |        | 0         | 4   | 91.2      |     | 0                      | 91.2    |      |
| მასალა                | მეტალპლასტიკის ფანჯრის ბლოკი                                                                               | მ2           | 1.0     | 22.80   | 140    | 3192      |     | 0         |     | 0                      | 3192    |      |
|                       | სხვა მასალა                                                                                                | ლარი         | 0.65    | 14.82   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
| 1.38.3                | სახურავის ბურთის ხის კონსტრუქციების დამუშავება ანტიმედიკაციური ხსნარით                                     | მ2           |         | 120.000 |        | 0         |     |           |     | 0                      | 0       |      |
|                       | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 0.042   | 5.088   |        | 0         | 1   | 5.088     |     | 0                      | 5.088   |      |
|                       | სხვა მანქანა                                                                                               | ლარი         | 0.002   | 0.252   |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | ანტიმედიკაციური ხსნარი                                                                                     | კვ           | 1.960   | 235.200 | 0.1    | 23.52     |     | 0         |     | 0                      | 23.52   |      |
| დაწ. 9                | თუნუქის წყალმტევნი დაბნის მოწყობა                                                                          | კვმ          | 49.60   |         |        | 0         |     |           |     | 0                      | 0       |      |
| 1.8.1                 | შრომითი დანახარჯები                                                                                        | კვ/სთ        | 0.740   | 36.70   |        | 0         | 2   | 73.408    |     | 0                      | 73.408  |      |
|                       | სხვადასხვა მანქანები                                                                                       | ლარი         | 0.009   | 0.44    |        | 0         |     | 0         |     | 0                      | 0       |      |
|                       | სამშენებლო                                                                                                 | 0            |         | 148.80  | 2.5    | 372       |     | 0         |     | 0                      | 372     |      |

|                  |                                                                                                  |        |        |        |     |          |   |   |         |   |          |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|-----|----------|---|---|---------|---|----------|
| 6 დაწ<br>12.8.1  | თაქსების დარი                                                                                    | ფ      | 0,01   | 0,33   | 400 | 131,3408 | 0 | 0 | 0       | 0 | 131,3408 |
|                  | თაქსების წესდსაწერები მიღლის მიხედვით                                                            | გრძმ   |        | 16,0   |     | 0        | 0 | 0 | 0       | 0 | 0        |
|                  | შრომითი დანახარჯები                                                                              | კაც/სთ | 0,740  | 11,84  |     | 0        | 0 | 2 | 21,68   | 0 | 23,68    |
|                  | სხვადასხვა მანქანები                                                                             | ლაზრი  | 0,066  | 1,06   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | სამგერებელი                                                                                      | მ      |        | 16,00  | 2,5 | 40       | 0 |   | 0       | 0 | 40       |
|                  | თაქსების მიღლი                                                                                   | მ      | 1,05   | 16,80  | 4   | 67,2     | 0 |   | 0       | 0 | 67,2     |
|                  | თაქსების მართ                                                                                    | მ      | 4,00   | 4,00   | 4   | 16       | 0 |   | 0       | 0 | 16       |
|                  | თაქსების შეხული და სხვა                                                                          | მ      | 2,00   | 4,00   | 5   | 20       | 0 |   | 0       | 0 | 20       |
|                  | სხვა მასალა                                                                                      | მ      |        | 18,00  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
| 6 დაწ<br>5.14.1  | ფასადის პერიმეტრზე 1,08 სიმაღლეზე მიწის დონიდან მისამართებული ჯიშის ჯგუფის მისამართი დანახარჯები | კაც/სთ | 1,70   | 84,32  |     | 0        | 0 | 3 | 252,96  | 0 | 252,96   |
|                  | სხვადასხვა მანქანები                                                                             | ლაზრი  | 0,02   | 0,99   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | მისამართებული ფილა                                                                               | მ      | 1,02   | 50,34  | 20  | 1006,88  | 0 |   | 0       | 0 | 1006,88  |
|                  | წიხი რქები ზოდისათილი                                                                            | მ      | -      | 198,00 | 0,4 | 79,2     | 0 |   | 0       | 0 | 79,2     |
|                  | სხვა მასალა                                                                                      | ლაზრი  | 0,01   | 0,35   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
| 6 დაწ<br>5.55.9  | კედლების შეღებვა                                                                                 | კაც/სთ |        | 360,00 |     | 0        | 0 | 4 | 1454,4  | 0 | 1454,4   |
|                  | შრომითი დანახარჯები                                                                              | კაც/სთ | 1,01   | 363,60 |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | ხსნარის ტუბი 1 კუბი                                                                              | მანქ   | 0,041  | 14,76  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | სხვადასხვა მანქანები                                                                             | ლაზრი  | 0,027  | 9,72   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | ქვიშა რქები ხსნარი 1/3                                                                           | კუბ.მ  | 0,0238 | 8,57   | 80  | 685,44   | 0 |   | 0       | 0 | 685,44   |
|                  | სხვა მასალა                                                                                      | ლაზრი  | 0,003  | 1,08   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
| 6 დაწ<br>5.52.1  | ფასადის შეღებვა                                                                                  | კაც/სთ |        | 120,0  |     | 0        | 0 | 4 | 446,4   | 0 | 446,4    |
|                  | ფასადის კედლების შეღებვა ქვიშა-ფენების ხსნარით                                                   | კაც/სთ | 0,93   | 111,6  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | შრომითი დანახარჯები                                                                              | მანქ   | 0,024  | 2,880  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | ხსნარის ტუბი 3 კუბი                                                                              | ლაზრი  | 0,026  | 3,120  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | სხვადასხვა მანქანები                                                                             | კაც/სთ | 0,026  | 3,120  | 80  | 249,6    | 0 |   | 0       | 0 | 249,6    |
| 6 დაწ<br>5.56.1  | ხსნარი ფენების მისამართებული 1/3                                                                 | კაც/სთ |        | 29,9   |     | 0        | 0 | 3 | 160,563 | 0 | 160,563  |
|                  | შრომითი დანახარჯები                                                                              | მანქ   | 0,076  | 2,272  |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | სხვა მანქანა                                                                                     | კაც/სთ | 0,044  | 1,316  | 80  | 105,248  | 0 |   | 0       | 0 | 105,248  |
| 6 დაწ<br>5.168.7 | ფასადის კედლების და ფენების შეღებვა დეკორატიული ფენებით                                          | კაც/სთ |        | 135,0  |     | 0        | 0 | 4 | 355,32  | 0 | 355,32   |
|                  | შრომითი დანახარჯები                                                                              | ლაზრი  | 0,01   | 1,35   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |
|                  | სხვადასხვა მანქანები                                                                             | კაც/სთ | 0,63   | 85,05  | 2   | 170,1    | 0 |   | 0       | 0 | 170,1    |
|                  | დეკორატიული რქები                                                                                | კაც/სთ | 0,79   | 106,65 | 0,5 | 53,325   | 0 |   | 0       | 0 | 53,325   |
|                  | სხვა მასალა                                                                                      | ლაზრი  | 0,016  | 2,16   |     | 0        | 0 |   | 0       | 0 | 0        |



[illegible]

|             |                                                                                                |        |        |        |        |         |    |          |  |       |          |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|--------|---------|----|----------|--|-------|----------|
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 1.01   | 10.30  |        | 0       | 2  | 20,604   |  | 0     | 20,604   |
|             | სხვადასხვა მანქანა                                                                             | მან/სთ | 0.0166 | 0.169  |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | ძირითადი წარმოება                                                                              | კვ/სთ  | 0.0086 | 0.088  |        | 35,088  |    | 0        |  | 0     | 35,088   |
|             | დროშის მანქანები                                                                               | კვ     | 0.124  | 1.265  | 3      | 3,794.4 |    | 0        |  | 0     | 3,794.4  |
|             | პროდუქტი                                                                                       | კვ/სთ  | 1.03   | 10.506 | 8      | 84,048  |    | 0        |  | 0     | 84,048   |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 0.03   | 0.306  |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
| ა და მ-1687 | შიდა კედლების, კერის, დროშების დაბეჭდვა და შეღებვა მალაქარიის მხრიდან წყალმომარაგების სადგურით | კვ/სთ  |        | 490.0  |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 0.658  | 322.42 |        | 0       | 4  | 1289.68  |  | 0     | 1289.68  |
|             | სხვადასხვა მანქანები                                                                           | ლარი   | 0.01   | 4.90   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | დროშა                                                                                          | კვ     | 0.60   | 294.00 | 0.5    | 147     |    | 0        |  | 0     | 147      |
|             | სადგური მალაქარიის მხრიდან წყალმომარაგების სადგურით                                            | კვ     | 0.63   | 308.70 | 3      | 926.1   |    | 0        |  | 0     | 926.1    |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 0.0160 | 7.84   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
| 24-1        | საკვამლე მიწის მოწყობა                                                                         | ფალო   |        | 4      |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | ფოლადის საკვამლე მიწი და-15000 3-3 (1 მტკრი მტკრი)                                             | კვ/სთ  | 52.2   | 15.66  | 150    | 45      | 4  | 62.64    |  | 0     | 45       |
|             | შრომითი ხარჯები                                                                                | ლარი   | 8.29   | 2.49   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | სხვა მანქანა                                                                                   | კვ/სთ  | 16.00  | 16.00  | 15     | 240     |    | 0        |  | 0     | 240      |
|             | ლითონის მიწი და-15000                                                                          | გრ/მ   |        |        |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 2.78   | 0.83   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
| 79-3        | საბინაო                                                                                        |        |        |        |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | გრუნტის დამუშავება ხელით                                                                       | მ3     |        | 4.06   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 2.696  | 13.37  |        | 0       | 4  | 53.48864 |  | 0     | 53.48864 |
|             | ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტომანქანაზე                                                  | ტ      |        | 8.93   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 0.6    | 5.36   |        | 0       | 4  | 21.432   |  | 0     | 21.432   |
|             | გრუნტის გატანა 2 კმ                                                                            | ტ      |        | 8.93   |        | 0       |    | 0        |  | 44.65 | 44.65    |
| 1-6         | ლორდის საფარიდან მოწყობა                                                                       | მ3     |        | 3.92   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 3.52   | 13.80  |        | 0       | 2  | 27.5968  |  | 0     | 27.5968  |
|             | სხვა მანქანა                                                                                   | ლარი   | 1.06   | 4.16   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | ლორდის მ400 f. 20-40 მმ                                                                        | მ3     | 1.24   | 4.86   | 25.00  | 121.52  |    | 0        |  | 0     | 121.52   |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 0.02   | 0.08   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | ბეტონის საფარიდან მოწყობა 200 მანქანის ბეტონისგან                                              | მ3     |        | 3.92   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კვ/სთ  | 2.9    | 11.37  |        | 0       | 15 | 170.52   |  | 0     | 170.52   |
|             | ბეტონის მ200                                                                                   | მ3     | 1.02   | 4.00   | 90.00  | 359.856 |    | 0        |  | 0     | 359.856  |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 0.88   | 3.45   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
| ა და მ-17   | საბეჭდო ფაბრიკის უნიტების მოწყობა                                                              | კომპლ  |        | 2.00   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
|             | შრომითი დანახარჯები                                                                            | კომპლ  | 1      | 2.00   |        | 0       | 10 | 20       |  | 0     | 20       |
|             | მანქანები                                                                                      | ლარი   | 0.13   | 0.26   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |
| ზარი        | ფაბრიკის უნიტები                                                                               | კომპლ  | 1      | 2.00   | 100.00 | 200     |    | 0        |  | 0     | 200      |
|             | სხვა მასალა                                                                                    | ლარი   | 0.94   | 1.88   |        | 0       |    | 0        |  | 0     | 0        |



[illegible]

|              |                                                                       |        |       |       |     |     |    |        |  |      |        |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------|--------|-------|-------|-----|-----|----|--------|--|------|--------|
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 60,9  | 42,63 |     | 0   | 2  | 85,26  |  | 0    | 85,26  |
|              | მანქანები                                                             | წმ     | 0,21  | 0,15  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| აზრო         | მელი, დ-500მ                                                          | მ      | 100   | 70    | 2   | 140 |    | 0      |  | 0    | 140    |
|              | სხვა მასალები                                                         | წმ     | 15,6  | 10,92 |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| ჯამი<br>-6,2 | 100 მმ-ი კანალიზაციის პლასტიკის მილურის მოწყობა                       | 100 მ  |       | 0,70  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 58,3  | 40,81 |     | 0   | 2  | 81,62  |  | 0    | 81,62  |
|              | მანქანები                                                             | წმ     | 0,46  | 0,32  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| აზრო         | მელი, დ-100 მმ                                                        | მ      | 100   | 70    | 3   | 210 |    | 0      |  | 0    | 210    |
|              | სხვა მასალები                                                         | წმ     | 10,8  | 7,56  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| -23,1        | პლასტიკის ფასონური ნაწილები                                           | 10 მ   |       | 8,0   |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| აზრო         | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 3,89  | 31,12 |     | 0   | 0  | 0      |  | 0    | 0      |
|              | სხვადასხვა მანქანები                                                  | ღარი   | 1,51  | 12,08 |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | ფასონური ნაწილები                                                     | გალი   | 10,00 | 80,00 | 0,5 | 40  |    | 0      |  | 0    | 40     |
|              | სხვა მასალები                                                         | ღარი   | 0,24  | 1,92  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| დაწ<br>-4,2  | თუჯის ტრაპის მოწყობა                                                  | მ      |       | 1     |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 3,02  | 3,02  |     | 0   | 2  | 6,04   |  | 0    | 6,04   |
|              | მანქანები                                                             | წმ     | 0,14  | 0,14  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| აზრო         | თუჯის ტრაპი                                                           | მ      | 1     | 1     | 10  | 10  |    | 0      |  | 0    | 10     |
|              | სხვა მასალები                                                         | წმ     | 1,32  | 1,3   |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| -4,3         | განსაზღვრება                                                          | კაც/სთ | 1,0   | 1,0   |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 1,0   | 1,0   | 2   | 2   |    | 2      |  | 0    | 2      |
|              | მანქანები                                                             | წმ     | 1     | 1,00  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | განა                                                                  | მ      | 1,0   | 1,0   | 45  | 45  |    | 0      |  | 0    | 45     |
|              | სხვა მასალები                                                         | ღარი   | 0,65  | 0,65  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| -11          | გამწოვი ვენტილაციის მოწყობა (პერეპორეცია მოვლით)                      | გალი   |       | 3,00  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 1,520 | 4,56  |     | 0   | 2  | 9,12   |  | 0    | 9,12   |
|              | სხვადასხვა მანქანები                                                  | მან/სთ | 0,820 | 2,46  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | ვენტილაციის მოწყობა                                                   | გალი   |       | 3,00  | 50  | 150 |    | 0      |  | 0    | 150    |
|              | პერეპორეცია მოვლით დ-1000მ                                            | კაც/მ  |       | 15,00 | 3   | 45  |    | 0      |  | 0    | 45     |
|              | რკინბეტონის საწინააღმდეგო ორმის მოწყობა 2*1,5*1,5 კედლის სიმაღლი 200მ | მ3     |       | 4,50  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
| 9,3          | გერუნტის დამუშავება ხელით                                             | მ3     |       | 4,50  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 2,696 | 12,13 |     | 0   | 15 | 181,98 |  | 0    | 181,98 |
|              | სხვადასხვა მანქანები                                                  | კაც/სთ | 0,6   | 4,86  |     | 0   | 5  | 24,3   |  | 0    | 24,3   |
|              | გერუნტის გატანა 2 კმ                                                  | მ3     |       | 8,10  |     | 0   |    | 0      |  | 40,5 | 40,5   |
| 1,6          | ღირდას საფუძვლის მოწყობა                                              | მ3     |       | 0,23  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |
|              | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაც/სთ | 3,52  | 0,81  |     | 0   | 2  | 1,6192 |  | 0    | 1,6192 |
|              | სხვა მანქანა                                                          | ღარი   | 1,06  | 0,24  |     | 0   |    | 0      |  | 0    | 0      |



|        |                                                                       |       |       |       |        |       |    |       |   |       |
|--------|-----------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|--------|-------|----|-------|---|-------|
|        | ღირსი მ400 fr 20-40 მმ                                                | გვ    | 1.24  | 0.29  | 25.00  | 7.13  |    | 0     | 0 | 7.13  |
|        | სხვა მასალა                                                           | ლარი  | 0.02  | 0.00  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | რეკონსტრუქციის კედლებისა და სახურავის მოწყობა 200 მმ-იანი ბეტონისაგან | გვ    |       | 3.00  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაცია | 2.9   | 8.70  | 90.00  | 275.4 | 15 | 130.5 | 0 | 130.5 |
|        | რეკონსტრუქცია 6200                                                    | გვ    | 1.02  | 3.06  | 400.00 | 320   |    | 0     | 0 | 320   |
|        | დახარჯები სხვა მასალა                                                 | ლარი  | 0.88  | 2.64  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | სხვა მასალა                                                           | გვ    |       | 4.00  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | საკუთარი მიწის მოწყობა და 50 მმ სახურავზე დამატებითი (გალსულა და 50მ) | კაცია | 7     | 28.00 |        | 0     | 4  | 112   | 0 | 112   |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გვ    |       | 4.00  | 5.00   | 20    |    | 0     | 0 | 20    |
|        | ლითონის მიწის და 50მმ                                                 | გვ    |       | 30.00 |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | სხვა მასალა                                                           | ლარი  | 5     |       |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | ჯამებული                                                              |       |       | 400.0 |        | 0     | 1  | 55.6  | 0 | 55.6  |
| 407.2  | სადენის მოწყობა                                                       | გვ    | 0.139 | 55.60 |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაცია | 0.018 | 7.20  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | სხვა მასალა მანქანები                                                 | გვ    |       | 250.0 | 1.3    | 325   |    | 0     | 0 | 325   |
|        | 2X2.5 სადენი საბურთის მარცხით                                         | გვ    |       | 150.0 | 1.2    | 180   |    | 0     | 0 | 180   |
|        | 2X1.5 სადენი საბურთის მარცხით                                         | ლარი  | 0.25  | 13.9  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | სხვა მასალა                                                           |       |       |       |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | გასანათი ფარის მოწყობა                                                | გ     |       | 1.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 47.1   | შრომითი დანახარჯები                                                   | კაცია | 3.17  | 3.17  | 7      | 14    | 6  | 19.02 | 0 | 19.02 |
|        | პეტროლური ამომრევი 25ა                                                | გ     |       | 2     | 8      | 16    |    | 0     | 0 | 16    |
|        | პეტროლური ამომრევი 33 აბა                                             | გ     |       | 1     | 80     | 80    |    | 0     | 0 | 80    |
|        | გასანათი ფარი OP-6                                                    | გ     |       | 1.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 21.7   | კარდის მოწყობა                                                        | კაცია | 7.24  | 7.24  |        | 0     | 6  | 43.44 | 0 | 43.44 |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გ     | 1.0   | 1.0   | 30     | 30    |    | 0     | 0 | 30    |
|        | კარდა                                                                 | გ     |       | 13.0  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 591.10 | გამომრევილის მოწყობა                                                  | კაცია | 0.96  | 12.48 | 3      | 12    | 6  | 74.88 | 0 | 74.88 |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გ     |       | 4.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | ორკალაქიანი გამომრევილი                                               | გ     |       | 9.0   | 3      | 27    |    | 0     | 0 | 27    |
|        | ქრიალესიანი გამომრევილი                                               | გ     |       | 18.0  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 591.8  | როტორის მოწყობა დამატებითი კონტაქტით                                  | 10გ   | 0.34  | 6.12  |        | 0     | 6  | 36.72 | 0 | 36.72 |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გ     | 1.0   | 20.0  | 3      | 54    |    | 0     | 0 | 54    |
|        | როტორი დახრეხილი                                                      | გ     |       | 16.2  |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 595.2  | გამომრევილის მოწყობა                                                  | კაცია | 0.81  | 16.2  | 15     | 300   | 6  | 97.2  | 0 | 97.2  |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გ     |       | 2.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
|        | გამომრევილი თორიანი სახით                                             | გ     |       | 2.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 599.2  | გამომრევილის მოწყობა                                                  | კაცია | 1.54  | 3.08  | 25     | 50    | 6  | 18.48 | 0 | 18.48 |
|        | შრომითი დანახარჯები                                                   | გ     | 1.0   | 2.0   |        | 0     |    | 0     | 0 | 0     |
| 591.33 | პეტროლური ამომრევილის მოწყობა                                         | გ     | 0.6   | 0.6   |        | 0     | 6  | 3.6   | 0 | 3.6   |
|        | შრომის დანახარჯი                                                      | კაცია |       |       |        | 0     |    |       | 0 |       |

|                            |                                                   |       |        |         |      |        |     |        |        |
|----------------------------|---------------------------------------------------|-------|--------|---------|------|--------|-----|--------|--------|
| 25 ამა ზღუდრული ამონივრული |                                                   |       |        |         |      |        |     |        |        |
| 402.2                      | კახეთის საეპარქიო მრევლი მოცულობა კარადმდე 3'4002 | გრძ   | 1.0    | 1.0     | 7    | 7      | 0   | 0      | 7      |
|                            | მრევლი დანახარჯები                                | კახეთ | 0.13   | 5.2     |      |        | 0   | 0      | 0      |
|                            | სადენი 3'4002                                     | მ     | 1.0    | 40.0    | 7    | 280    | 6   | 31.2   | 31.2   |
|                            | ლითონის დონე და ჰიშკარი                           |       |        |         |      |        | 0   | 0      | 280    |
| 80.3                       | გორუბის გაბარა ხელით სამიწველის მოსაწყობად        | მ     |        | 4.8     |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | მრევლი დანახარჯები                                | კახეთ | 2.06   | 9.888   |      | 0      | 4   | 39.552 | 0      |
| კახეთ                      | გორუბის გაბარა 1 კმ მანძილზე                      | მ     |        | 4.8     |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | გორუბის კარადმდე                                  | მ     | 1.5    | 7.2     |      | 0      | 0   | 5      | 36     |
| 5-1.2                      | ბეტონის სამიწველის მოწყობა ღობის მოსაწყობად       | მ     |        | 9.6     |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | მრევლი დანახარჯები                                | კახეთ | 4.5    | 43.2    |      | 0      | 15  | 6.48   | 0      |
|                            | სხვა მანძილი                                      | მანძი | 0.37   | 3.552   |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | ბეტონი მ-250                                      | მ     | 1.02   | 9.792   | 90   | 881.28 | 0   | 0      | 881.28 |
|                            | ქვების ფარი                                       | მ     | 1.61   | 15.456  | 20   | 309.12 | 0   | 0      | 309.12 |
|                            | დახრული მასალა                                    | მ     | 0.0172 | 0.16512 | 400  | 66.048 | 0   | 0      | 66.048 |
| 22.8                       | ლითონის ჰიშკარის მოწყობა 4X1.50                   | ღარი  | 0.28   | 2.688   |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | მრევლი დანახარჯები                                | კახეთ | 7.33   | 7.33    |      | 0      | 20  | 1.466  | 0      |
|                            | სხვა მანძილი                                      | მანძი | 0.11   | 0.11    |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | ფოლადის კვადრატული პროფილები 50X30X2მმ 16.6X1.05  | მ     |        | 6.3     | 9.6  | 60.48  | 0   | 0      | 60.48  |
|                            | ფოლადის კვადრატული პროფილები 20X20X2მმ 25X1.05    | მ     |        | 17.43   | 4.5  | 78.435 | 0   | 0      | 78.435 |
|                            | ფოლადის კვადრატული პროფილები 20X20X2მმ 25X1.05    | მ     |        | 26.25   | 2.5  | 65.625 | 0   | 0      | 65.625 |
|                            | საგები შექმნის                                    | კახეთ | 2.0    | 2.0     | 15   | 30     | 0   | 0      | 30     |
|                            | ლითონის ჰიშკარის მოწყობა                          | ღარი  | 0.5    | 15      | 7.5  | 0      | 0   | 0      | 7.5    |
| 15-1                       | ლითონის ღობის მოწყობა                             | ღარი  | 0.02   | 0.02    | 3    | 6      | 0   | 0      | 6      |
|                            | მრევლი დანახარჯები                                | კახეთ | 3.12   | 374.4   |      | 0      | 2.5 | 9.36   | 0      |
|                            | სხვა მანძილი                                      | მანძი | 0.09   | 10.8    |      | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | მასალა 500მმ 3მმ                                  | მ     |        | 120.0   | 5.45 | 65.4   | 0   | 0      | 65.4   |
|                            | კუთხეები 50X50X4 მმ                               | მ     |        | 250.0   | 4.8  | 1200   | 0   | 0      | 1200   |
|                            | მასალა F.6 მმ                                     | მ     |        | 240.0   | 0.5  | 120    | 0   | 0      | 120    |
|                            | მასალა 65X65X3.8 მმ                               | მ     | 1.5    | 180.0   | 6.6  | 1188   | 0   | 0      | 1188   |
|                            | ლითონის ჰიშკარი                                   | ღარი  | 2.5    | 15      | 37.5 | 0      | 0   | 0      | 37.5   |
|                            | სხვა მასალა                                       | ღარი  | 4.0    | 5       | 20   | 0      | 0   | 0      | 20     |
| 164.8                      | ლითონის ღობის და ჰიშკარის შეღებვა ზეთით           | ღარი  | 0.05   | 6       | 0    | 0      | 0   | 0      | 0      |
|                            | საღებავი                                          | ღარი  |        |         |      | 0      | 0   | 0      | 0      |



|                           |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        |           |
|---------------------------|----------|--------|--------|-------|--|-----------|-----|---------|--|--------|-----------|
| შეიძლება განხილული        | პროცენტი | 0.68   | 137.36 |       |  | 0         | 1.5 | 206.04  |  | 0      | 206.04    |
| სხვა მხარე                | დარი     | 0.0003 | 0.0606 |       |  | 0         |     | 0       |  | 0      |           |
| ხელისუფლების ხელისუფლება  | პროცენტი | 0.251  | 50.702 | 4     |  | 202.808   |     | 0       |  | 0      | 202.808   |
| რეზიდენტი                 | პროცენტი | 0.027  | 5.454  | 3.804 |  | 20.747016 |     | 0       |  | 0      | 20.747016 |
| სხვა მხარე                | პროცენტი | 0.15   | 30.3   | 1.25  |  | 37.875    |     | 0       |  | 0      | 37.875    |
| სხვა მხარე                | დარი     | 0.0019 | 0.3838 |       |  | 0         |     | 0       |  | 0      |           |
| საქონლის მფლობელი ხარისხი | პროცენტი |        |        |       |  | 26193.84  |     | 9175.39 |  | 121.15 | 35490.38  |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 785.82    |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 3627.19   |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 3627.62   |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 39903.81  |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 3192.30   |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 43096.12  |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 1292.88   |
| სხვა                      |          |        |        |       |  |           |     |         |  |        | 44389.00  |



ეწმ.

7990,02

52379,02 რ.

სამშენებლო სამუშაოების შესრულების კალენდარული გემა-გრაფიკი 75 კალენდარული დღე

| სამუშაოს დასახელება                                               | 1-10 დღე | 10-20 დღე | 20-30 დღე | 30-40 დღე | 40-50 დღე | 50-60 დღე | 60-75 დღე |
|-------------------------------------------------------------------|----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 1 საბუღალტრო კაბინეტის მოწყობა, კარდაბმე                          |          |           |           |           |           |           |           |
| 2 ლითონის კარების, მეტალოდასაცხის კარებებისა და ფანჯრების მოწყობა |          |           |           |           |           |           |           |
| 3 თუნუქის წყალმომკრები მიღებისა და დარების მოწყობა                |          |           |           |           |           |           |           |
| 4 წყლის სისტემისა და კანალიზაციის მოწყობა                         |          |           |           |           |           |           |           |
| 5 ელექტრო სამუშაოები                                              |          |           |           |           |           |           |           |
| 6 შიდა და გარე კედლების ღრუბვა                                    |          |           |           |           |           |           |           |
| 7 ობიექტზე ცემენტის მოჭიმვა, კრამთოგერანის ფოდების მოწყობა        |          |           |           |           |           |           |           |
| 8 ხის ობიექტის მოწყობა                                            |          |           |           |           |           |           |           |
| 9 ტყეების მოწყობა თ/შ ფოდებითა და პლასტიკით                       |          |           |           |           |           |           |           |
| 10 შიდა და გარე კედლების დეპე                                     |          |           |           |           |           |           |           |
| 11 ფასადის კერამიკის ფოდების მოწყობა                              |          |           |           |           |           |           |           |
| 12 რკ ბეტონის საწინაწიხი ორმის მოწყობა                            |          |           |           |           |           |           |           |
| 13 ლითონის ჭიშკრისა და დილის მოწყობა                              |          |           |           |           |           |           |           |
| 14 ექსპერტისა                                                     |          |           |           |           |           |           |           |

შპს „თრენი“-ს დირექტორი

გაგეუა

